
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/1580/24 
RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia 30 pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a, w związku 
z art. 6 ust. 1 pkt 6, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. Ustanowić pomnikami przyrody 30 drzew rosnących na terenie miasta Katowice, w leśnictwach 
Murcki i Ochojec Nadleśnictwa Katowice, wyszczególnionych w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Współrzędne geograficzne oraz wymiary poszczególnych drzew określa załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Położenie pomników przyrody, o których mowa w § 1. określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Ustanowienie ochrony ma na celu zachowanie cennego tworu przyrody ożywionej ze względu na jego 
szczególną wartość przyrodniczą, kulturową oraz krajobrazową. 

§ 4. W stosunku do drzew uznanych za pomnik przyrody w ramach ochrony czynnej ustala się możliwość 
dokonywania zabiegów sanitarnych zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami pielęgnacji starych drzew. 

§ 5. W stosunku do drzew uznanych za pomniki przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 7. Nadzór nad pomnikami przyrody powierza się Prezydentowi Miasta Katowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 2512



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta Katowice 
 
 

Maciej Biskupski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2512



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXV/1580/24 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Wykaz drzew uznanych za pomniki przyrody 

Nazwa gatunkowa  
Współrzędne geograficzne 

układ współrzędnych 2000 ESPG 
2177 

Lp. 

polska łacińska 

Obwód 
pnia (cm)  

Nr działki 

N E 
1  Buk pospolity  Fagus sylvatica  398 186/28 6573986,30  5561615,55  
2  Buk pospolity  Fagus sylvatica  310  186/28 6573974,49  5561621,32  
3  Buk pospolity  Fagus sylvatica  314 186/28 6573958,51  5561614,05  
4  Buk pospolity  Fagus sylvatica  319 186/28 6573948,16  5561606,44  
5  Buk pospolity  Fagus sylvatica  322  186/28 6573937,43  5561596,43  
6  Buk pospolity  Fagus sylvatica  342  186/28 6573928,17  5561592,38  
7  Grab pospolity  Carpinus betulus  220  186/28 6573922,51  5561591,13  
8  Buk pospolity  Fagus sylvatica  369  147/55 6573872,90  5561558,06  
9  Buk pospolity  Fagus sylvatica  321  188/28 6573872,92  5561518,67  
10  Buk pospolity  Fagus sylvatica  308 188/28 6573867,02  5561489,73  
11  Buk pospolity  Fagus sylvatica  375  186/28 6573753,23  5561465,10  
12  Buk pospolity  Fagus sylvatica  362 215/39 6573699,10  5561457,07  
13  Buk pospolity  Fagus sylvatica  370  215/39 6573433,40  5561623,88  
14  Buk pospolity  Fagus sylvatica  373 192/25 6573359,02  5560942,05  
15  Buk pospolity  Fagus sylvatica  485  1031/150 6573982,79  5563675,28  
16  Buk pospolity  Fagus sylvatica  361  1031/150 6573991,52  5563660,14  
17  Buk pospolity  Fagus sylvatica  416 1031/150 6574001,42  5563670,00  
18  Buk pospolity  Fagus sylvatica  486 453/54 6573515,27  5563697,10  
19  Buk pospolity  Fagus sylvatica  366 453/54 6573501,51  5563545,04  
20  Buk pospolity  Fagus sylvatica  415  453/54 6573434,95  5563472,22  
21  Buk pospolity  Fagus sylvatica  419  453/54 6573364,91  5563447,76  
22  Grab pospolity  Carpinus betulus  226  453/54 6573259,76  5563376,61  
23  Grab pospolity  Carpinus betulus  280  453/54 6573257,32  5563372,18  
24  Buk pospolity  Fagus sylvatica  392  933/1 6575631,13  5562760,22  
25  Jesion wyniosły  Fraxinus excelsior  291  1055/2 6576115,89  5562576,36  
26  Klon jawor  Acer 

pseudoplatanus  
273  1055/2 6576230,10  5562573,11  

27  Buk pospolity  Fagus sylvatica  437 185/27 6573774,64  5561309,45  
28  Olsza czarna  Alnus glutinosa  260  185/27 6573745,79  5561243,27  
29  Olsza czarna Alnus glutinosa  232  185/27 6573753,26  5561223,54  
30  Buk pospolity  Fagus sylvatica  339 185/27 6573690,37  5561209,18  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2512



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXV/1580/24

Rady Miasta Katowice

z dnia 21 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2512



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2512



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2512


	UCHWAŁA NR LXXV/1580/24 RADY MIASTA KATOWICE z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Wykaz drzew uznanych za pomniki przyrody
	Zalacznik 2


		2024-03-28T11:19:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




